
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA RICOSTRUZIONE

COPIA

N. Reg. Gen. 397

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 3     | REALIZZAZIONE  LOCULI  PRESSO IL CIMITERO DI PRECI
--------------| CAPOLUOGO - DETERMINA A CONTRARRE
DEL          |
29-09-20     |
             | 84569911C0

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO AREA RICOSTRUZIONE

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n.12 del 08/06/2020 con il quale è stato
attribuito tra l'altro alla sottoscritta Arch. Cristina Fioretti
l'incarico di Responsabile dell'Area Ricostruzione;

PREMESSO CHE l'Amministrazione Comunale ha richiesto all'Ufficio
Tecnico di verificare la disponibilità di loculi e/o sepolture  nei
campi d'inumazione disponibili nei cimiteri comunali ed in particolare
in quelli di Preci Capoluogo e Saccovescio, utilizzabili nel breve
termine e per sopperire alle probabili esigenze future;

VERIFICATO CHE nei cimiteri del territorio comunale si stanno
esaurendo i loculi liberi e vi è una limitata  disponibilità di aree
di inumazione;

CONSIDERATO CHE all'interno del Cimitero di Preci Capoluogo,
sussistono delle aree utilizzabili allo scopo;

VISTA l'Ordinanza Commissariale n. 104 del 29/06/2020 "Modalità per
l'assegnazione dei contributi di cui all'articolo 9-undetricies del
decreto-legge 24 ottobre 2019 n.123, ai comuni di cui agli allegati 1,
2 e 2-bis al decreto-legge 17 ottobre 2016, n.189 con meno di 30.000
abitanti";

DATO ATTO CHE con D.D. n.95 del 07.04.2020 Reg. n.167, è stato
affidato il Servizio esterno di Progettazione, Direzione Lavori e
Contabilità relativo alla realizzazione di loculi all'interno del
Cimitero di Preci Capoluogo all' Arch. Piero Toseroni con sede in via
Interna delle mura, 06049 Spoleto (PG) P.IVA 03315830541, C.F.
TSRPRI81H16I921Z per la durata di 30 (trenta) giorni, mediante
affidamento diretto ai sensi l’art. 36, comma, 2 lett. a) del D.Lgs.
n. 50/2016;

RICHIAMATA la D.G.C. n. 40 del 26/08/2020, con la quale viene
approvato il Progetto esecutivo  relativo alla realizzazione di loculi
all’interno del Cimitero di Preci Capoluogo per un importo di €
66.254,56 più IVA corrispondente ad € 6.625,46 per un ammontare
complessivo dei lavori pari ad Euro 72.880,00;

CONSIDERATO CHE a seguito di richiesta in data 01/10/2020, l'A.N.AC. -
Autorità Nazionale Anticorruzione per il suddetto servizio ha
assegnato il CIG 84569911C0;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 3 del 29-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
PRECI



VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO  il Regolamento Comunale dei Contratti vigente;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

VISTO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.,
il quale prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento
dei contratti pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici determinano
di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli
elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;

RITENUTO che ricorrono le condizioni previste dall'art. 36, comma 2,
Lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

RICHIAMATO l’art. 1, comma 2 lett. a) della L. n. 120 dell'11/09/2020
"Conversione in legge, con modificazioni, del Decreto-Legge 16 luglio
2020, n. 76 recante misure urgenti per la semplificazione e
l’innovazione digitale”, nel quale si prevede l’affidamento diretto
per lavori di importo inferiore ai 150.000 euro;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - "Testo Unico sull'ordinamento
degli Enti Locali", ed in particolare:
- L'art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di
gestione, ivi compresa l'assunzione degli impegni di spesa;

- L'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni che
comportano impegni di spesa;

- Gli artt. 183 e 191, sugli impegni di spesa e relative modalità di
assunzione;

- L'art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita
determinazione a contrarre per definire il fine, l'oggetto, la forma e
le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne
stanno a base;

RITENUTO di dover procedere pertanto alla prenotazione dell'impegno
della relativa spesa per i lavori in complessivi presunti Euro
72.880,00 iva compresa;

VISTA la D.G.C. n. 59 del 21/09/2020 con la quale è stato approvato lo
schema di Bilancio di previsone 2020/2022;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

DATO ATTO che, che ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990,
non sussistono situazioni di conflitto di interessi;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il comma 3 bis dell'art. 106 della Legge 17/07/2020, n. 77, che,
in considerazione della situazione straordinaria di emergenza
sanitaria derivante dalla diffusione da COVID-19 e della oggettiva
necessità di alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi
pubblici, ha prorogato il termine per la deliberazione del Bilancio di
Previsione da parte degli enti locali al 30/09/2020;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 3 del 29-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
PRECI



1) DI ATTIVARE apposita procedura a contrarre al fine di procedere,
all'affidamento dei lavori di realizzazione di loculi cimiteriali
presso il Cimitero di Preci Capoluogo;

2) DI DARE ATTO che per la realizzazione di che trattasi si intende
avvalersi di un affidamento diretto ai sensi dell'art.36 comma 2)
lettera a), del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, e dell'art. 1, comma 2
lett a) della L. 11/09/2020 n. 120;

3) DI STABILIRE di corrispondere all'aggiudicatario il prezzo massimo
presunto di Euro 72.880,00 iva compresa;

4) DI STABILIRE, in conformità all'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000,
che:
- il fine perseguito dal contratto è quello della realizzazione di
lavori di loculi cimiteriali presso il Cimitero di Preci Capoluogo;

- l'oggetto della contrattazione è l'affidamento dei lavori necessari
allo scopo;

- le clausole essenziali del contratto sono le seguenti:

A) durata del contratto: 120 (centoventi) giorni naturali e
consecutivi decorrenti dalla data  del verbale di consegna dei lavori,
così come disposto dal Capitolato Speciale d’Appalto, all’art. 2.10;

B) corrispettivo e modalità di pagamento: Importo presunto di
complessivi Euro 72.880,00, con pagamento corrispettivo a saldo dopo
l'apposizione del visto di riconoscimento di regolare esecuzione da
parte del Responsabile del Procedimento dell'Ufficio Tecnico Comunale,
entro 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura;

5) DI PRENDERE ATTO del finanziamento concesso con Ordinanza
Commissariale n. 104 del 29.06.2020 relativo alla realizzazione dei
lavori di costruzione dei loculi nel Cimitero di Preci Capoluogo che
troverà imputazione al  capitolo di spesa di nuova istituzione nel
Bilancio di previsione 2020-2022 in corso di approvazione;

6) DI PRENOTARE l'impegno della relativa spesa pari a presunti Euro
72.880,00, che trova imputazione al cap. 2509 del Bilancio di
Previsione 2020/2022 in corso di approvazione.

7) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE
AREA RICOSTRUZIONE

F.to Fioretti Cristina

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 3 del 29-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 29-09-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso all'Albo
Pretorio oggi _______________ il presente atto.

Preci, lì 30-10-20
       IL MESSO COMUNALE

F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 30-10-20                        IL RESPONSABILE
Fioretti Cristina

=====================================================================

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 3 del 29-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
PRECI


